
Mandaat horen Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg

De burgemeester van de gemeente Reusel-De Mierden,

 

Per 1 januari 2020 wordt de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg ingevoerd;

In de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg is de hoorfunctie verplicht bij het opleggen van een

crisismaatregel;

Ter bevordering van een efficiënte afdoening van zaken van de hoorplicht volgens artikel 7:1, lid 3, b

van de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg het gewenst is gebruik te maken van de mogelijkheden

tot mandaat en machtiging;

Gelet op de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb):

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen het Mandaat horen Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg

Artikel 1 Mandaat en machtiging

Voor de toepassing van dit mandaat wordt met de verlening van mandaat gelijkgesteld de verlening

van machtiging om namens de burgemeester handelingen te verrichten die noch een besluit noch een

privaatrechtelijke rechtshandeling zijn.

 

Artikel 2 Reikwijdte van het mandaat

De burgemeester verleent aan de medewerkers van V Care het mandaat tot het horen van een persoon

aan wie een crisismaatregel wordt opgelegd volgens de Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg.

De uitvoering van dit mandaat vindt plaats door V Care.

 

Artikel  3  Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

 

Artikel  4  Citeertitel

Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat horen Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg.

 

  

 

Besloten op 17 december 2019

De burgemeester van Reusel-De Mierden

Mw. A.J.M.H. van de Ven

Nr. 6717

GEMEENTEBLAD 10 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden

Gemeenteblad 2020 nr. 6717 10 januari 20201


